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Pilotprojekt om småjobs i Aarhus Kommune 

 
Til Beskæftigelsesudvalget 
 
Jeg orienterede jer i efteråret om min korrespondance med Aarhus Kommune om 
kommunens pilotordning, hvor småjobs tilbydes til borgere, hvis kontanthjælp står 
til at blive reduceret, fordi de ikke opfylder arbejdskravet i 225-timersreglen. 
 
I første omgang bad jeg Aarhus Kommune om at redegøre for dens jobordning, 
herunder hvordan ordningen overholder relevante regler for etablering af offentlige 
jobs, jobformidling og ansættelser. Aarhus Kommune indsendte sin redegørelse 29. 
august 2017, som jeg videresendte til jeres orientering.  
 
På baggrund af redegørelsen understregede jeg over for Aarhus Kommune, at jeg 
forventede, kommunen var opmærksom på, at jobs ikke kan forbeholdes særlige 
grupper, herunder egne borgere. Jobbene skal slås op offentligt og besættes ud fra 
en vurdering af kvalifikationer.  
 
Jeg bad desuden kommunen dele sine erfaringer og evalueringer med Styrelsen for 
Arbejdsmarked og Rekruttering, da vi er meget interesseret i initiativer, der kan 
bringe ledige tættere på arbejdsmarkedet og dermed tættere på at blive selvforsør-
gende.  
 
Aarhus Kommune har efterfølgende fremsendt en supplerende redegørelse, hvor 
den bekræfter, at det er kommunens vurdering, at alle ansættelses-, forvaltnings- og 
kommunalretlige regler er overholdt. Det fremgår dog, at de pågældende småjobs 
(efter aftale mellem jobcentret og 3F) ikke slås op offentligt ”på grund af den korte 
varighed”. Det fremgår, at ansættelserne typisk er af mellem 10-15 ugers varighed 
afhængigt af opgavernes konkrete karakter og den enkelte borgers kvalifikationer. 
 
Ifølge den forvaltningsretlige litteratur og ombudsmandspraksis vil det normalt væ-
re et krav, at kommunale (og statslige) stillinger slås op, men der kan dog gøres 
undtagelse ved ”vikariater, ferieafløsning eller tilsvarende kortvarig beskæftigel-
se”. På den baggrund kan Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering ikke kriti-
sere, at de pågældende småjobs besættes som skitseret.  
 
Jeg vedlægger kommunens supplerende redegørelse til jeres orientering. 
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